
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/171/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie 
dziecka w Żłobku Samorządowym Grójmisie w Grójcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz.U. z 2024 r., poz. 338, 743 i 858), art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się: 

1) miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w Żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 
50,06% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

2) wysokość dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Żłobku przekraczający 
10 godzin dziennie, w wysokości 0,54% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie 
odrębnych przepisów, za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w Żłobku w danym dniu. 

3) maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w Żłobku, obejmującą koszt produktów do 
sporządzenia posiłków, w wysokości 0,32% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na 
podstawie odrębnych przepisów. 

2. Kwoty opłat wymienionych w ust. 1 oraz ust. 2 podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych. 

§ 2. W czasie realizacji przez Gminę Grójec zadania w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi do lat trzech "Aktywny Maluch" 2022-2029, dofinansowanego ze środków KPO i FERS opłata, 
o której mowa w § 1 pkt 1 podlega obniżeniu o 836,-zł. 

§ 3. W przypadku rodziców, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka 
w Żłobku, o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 
oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858) opłata, o której mowa w § 1 pkt 1 
podlega obniżeniu do wysokości przyznanego dofinansowania. 

§ 4. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 uchwały, w sytuacjach ograniczenia funkcjonowania 
Żłobka lub zawieszenia jego działalności w przypadkach określonych w art.6a ustawy z dnia 4 lutego 2011r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3(Dz.U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.), w części proporcjonalnej do 
liczby dni miesiąca, w których Żłobek nie świadczył usług. 

§ 5. Zasady wnoszenia opłat, o których mowa w § 1 określa umowa cywilnoprawna zawarta przez 
dyrektora Żłobka z Rodzicem lub Opiekunem prawnym dziecka. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 6410



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025r. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Dorota Niedbała 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6410


	UCHWAŁA NR XVIII/171/25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-07-04T11:35:32+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




